Avenida Espanha, SN,  CEP 86.870-000 - IVAIPORÂ – PR
Fone/Fax: (43) 3472-5950 – www.uem.br

                                    PORTARIA  Nº. 013/2021 – DMO

O Prof. Dr. Eduard Angelo Bendrath, Chefe do
Departamento de Ciências do Movimento
Humano da Universidade Estadual de Maringá,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias.

                                                     RESOLVE

Art. 1º – Considerando o Edital 160/2010-PRH do Processo Seletivo

Simplificado para a área (30) Biológica Básica: Biologia Celular, Bioquímica,

Anatomia Humana e Fisiologia o Departamento de Ciências do Movimento Humano

– DMO indica os seguintes docentes para comporem a banca examinadora do

referido processo.

Profª Drª Fernanda Errero Porto Saparolli – Presidente

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco – Secretário

Prof. Dr. Wendell Arthur Lopes - Membro

Profª Drª Andreia Paula Basei - Suplente

Dê-se ciência

Cumpra-se.

Ivaiporã, 16 de Novembro de 2021

Prof. Dr .Eduard Angelo Bendrath
Chefe DMO